平成３０年１０月２９日

  構成員 各位

学術情報拠点長

  古 城 和 敬

電子ジャーナル（エルゼビア社トランザクション）の
利用説明会の開催について（通知）

平成３０年４月１日から，エルゼビア社の電子ジャーナルの契約内容を大幅に変更

し，新たに前払いトランザクションを導入して約半年が経過しました。

前払いトランザクションの利用については，手続きが煩雑等で利用しづらいなど，

アンケート調査結果等からも意見が寄せられており，現在のところ，積極的な利用が

されていない状況です。

そこで，当該トランザクションは有効期限もあることから，さらなる利用促進を図

るため，下記のとおり利用説明会を開催することにしました。

つきましては，この機会に是非ご出席くださるようご案内申し上げます。

記
【旦野原】
   日時 平成３０年１１月 ５日（月） １６：３０～１７：００
      平成３０年１１月１５日（木） １６：３０～１７：００
      平成３０年１２月 ３日（月） １６：３０～１７：００
      平成３０年１２月１３日（木） １６：３０～１７：００
   場所  図書館２階グループ演習室１

【挾 間】
   日時 平成３０年１１月 ２日（金） １４：００～１４：３０
      平成３０年１１月１２日（月） １４：００～１４：３０
      平成３０年１２月 ７日（金） １４：００～１４：３０
      平成３０年１２月１７日（月） １４：００～１４：３０
   場所  医学図書館１階ラーニングコモンズ

※すべて同じ内容です。ご都合のつく日にご参加ください。

トランザクションの利用等につきましては、
こちら（http://bunsyo2.ad.oita-u.ac.jp/filesv/tosho/ej-index.html）をご覧ください。

【本件担当】              【本件担当】

                      研究・社会連携部学術情報課

医学情報管理係 若林・矢戸

                      内線（挾間）：5570, 5571

http://bunsyo2.ad.oita-u.ac.jp/filesv/tosho/ej-index.html